התובעת: מדינת ישראל - משרד הבטחון
ע"י ב"כ עוה"ד צבי רפפורט ו/או עמיחי טרוזמן ואח'

- נ ג ד -

הנתבעות: 1. הראל חברה לביטוח בע"מ
ע"י עו"ד מיכל רוזנברג ואח'
2. מ. א.
3. שומרה חברה לביטוח בע"מ
ע"י עו"ד זיו מנדלוביץ

### פסק דין

פתח דבר

באלו נסיבות נראה בנהג רכב כ"משתמש ברכב" כהגדרתו של מונח זה בחוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה – 1975, על אף שהוא מצוי מחוץ לרכבו?

זה עיקרו של הנדון –

התובעת, אשר פיצתה נפגעת בגין נזקי גוף שנגרמו לה בתאונת דרכים, הגישה כנגד המבטחות של הרכבים המעורבים בתאונה תביעת שיכוב מכח סע' 36 (2) לחוק הנכים (תגמולים ושיקום) – נ"מ, תשי"ט – 1959 (להלן – חוק הנכים) ולחלופין מכח סע' 2 לחוק לתיקון דיני הנזיקים האזרחיים (הטבת נזקי גוף) התשכ"ד - 1964 (להלן - חוק ההטבה).

הצדדים הגיעו להסכמה בניהם באשר לסכום השיכוב שישולם לתובעת ואולם מבטחות הרכבים, הנתבעות, חלוקות באשר לעצם חבותן. עיקר מחלוקתן היא בשאלה האם עסקינן ב"תאונה מעורבת" כהגדרתו של דיבור זה בסע' 3 (ב) לחוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים התשל"ה – 1975 (להלן - החוק או חוק הפיצויים), שאז חבות מבטחות שני הרכבים במשותף ובחלקים שווים לפצות את הנפגעת (ובנדון - לשפות את התובעת) בגין נזקי הגוף שנגרמו לה בתאונה, או שמא עסקינן בתאונה

## בית המשפט המחוזי מרכז-לוד

ת"א 17291-03-15 מדינת ישראל נ' הראל חברה לביטוח בע"מ ואח'

ת"א 15-03-17291-17291 מדינת ישראל נ' הראל חברה לביטוח בע"מ ואח'

קודם שנבוא ונבחן טענות הצדדים אל מול הראיות שהובאו לעיוננו בסוגיה הנדונה, נבקש להציג את המתווה הנורמטיבי הנוגע לה.

תאונה מעורבת – קיצורה של הלכה

3. כעולה מהוראות סעי' 2 (א) ו-3 (א) לחוק הפיצויים וכן הוראות פקודת רכב מנועי (נ"ח) תש"ל – 1970 (להלן – פקודת רכב מנועי) נהג ומשתמש ברכב שנגרמו לו נזקי גוף כתוצאה מתאונת דרכים יפוצה בגין נזקיו ע"י מבטחת רכבו. מאידך, סעי' 3 (ב) לחוק הפיצויים עוסק באחריותם של מספר נוהגים כלפי "אדם שנפגע מחוץ לכלי הרכב".

100 דבר

21. הראל תישא לבדה בסך השיפוי המוסכם לתובעת.

## בית המשפט המחוזי מרכז-לוד

ת"א 17291-03-15 מדינת ישראל נ' הראל חברה לביטוח בע"מ ואח'

הראל תישא בהוצאות משפט לטובת שומרה בסך של 20,000 ₪.

22. ניתן לפרסום ללא שם הנפגעת והנתבעת 2.

ניתן היום, ט' אלול תשע"ח, 20 אוגוסט 2018, בהעדר הצדדים.

צבי ויצמן, שופט